

۲روز تعطیلی برای خانواده

پس از رد مصوبه اردیبهشت مجلس درخصوص تعطیلی شنبه ها توسط شورای نگهبان، کمیسیون اجتماعی مجلس مجدد لایحه کاهش ساعات کاری و تعطیلی پنج شنبه ها را با رویکرد تقویت خانواده و تجربه جهانی مصوب و راهی صحن علنی کرده است. عضو کمیسیون اجتماعی مجلس به خراسان می گوید: معتقدیم مجلس به تعطیلی پنج شنبه ها رای خواهد داد

صادق غفوریان
m.ghafoorian@khorasannews.com

پس از سال ها که موضوع افزایش تعطیلات آخر هفته در کش و قوس کمیته ها، کمیسیون ها و گزارش های رسانه ای مطرح بود، سرانجام مجلس قبل در اردیبهشت ماه گذشته، اضافه شدن شنبه ها به تعطیلات آخر هفته را مصوب کرد. بیشترین استدلال موافقان تعطیلی شنبه ها نیز هم راستایی با اقتصاد و ارتباطات مالی بین المللی بود. البته که این طرح مخالفانی هم در همان مجلس داشت که در نهایت و پس از تصویب نهایی در صحن مجلس، این حرف و نظر مخالفان بود که به کرسی نشست و سه ماه بعد، شورای نگهبان در مرداد ماه، تعطیلی شنبه ها را مغایر شرع دانست و آن را تایید نکرد. اگرچه استدلال شورای نگهبان، اطلاق کم کردن روز های کاری به یک شنبه تا پنج شنبه که برخلاف قانون اساسی است، بود اما در کنار آن و شاید وجوه مهم تر، موضع مخالفت مراجع تقلیدی همچون آیات مکارم شیرازی و سبحانی پس از مصوبه مجلس بود که دیگر بعید به نظر می رسید شورای نگهبان با تعطیلی شنبه ها موافقت کند. این دو مرجع تقلید معتقد بودند «تعطیلی روز شنبه از احکام و رسوم و نمادهای دین یهود است و انجام این کار در بلاد مسلمانان تشبیه به یهودیان و تضعیف فرهنگ اسلامی است.»

در عین حال، عضو کمیسیون اجتماعی مجلس در گفت و گو با خراسان، تجربه جهانی درخصوص میزان کار هفتگی یعنی ۵ روز کار و ۲ روز استراحت، همچنین بهره وری بیشتر و کاهش مصارف و هزینه ها و به طور ویژه «تقویت خانواده» را از مهم ترین دلایل طرح مجدد این لایحه بر شمرد و تاکید کرد: تعطیلی دو روز بنابر لایحه ارائه شده به مجلس، خواسته و نظر دولت هم هست که بر این اساس کمیسیون اجتماعی مجلس نیز این موضوع را در دستور کار قرار داد و پس از بررسی آن را در سطح کمیسیون مصوب و راهی صحن علنی کرد.

تعطیلی پنج شنبه ها در کمیسیون تصویب شد

اکنون و پس از ۷ ماه از مصوبه ناکام مجلس درخصوص تعطیلی شنبه ها، کمیسیون اجتماعی لایحه افزایش تعطیلات آخر هفته با

تعطیل شدن پنج شنبه ها به دوروز و کاهش ساعات کاری هفتگی از ۴۴ ساعت به ۴۲ ساعت را به جریان انداخته و در نخستین گام، این لایحه را پس از بررسی در این کمیسیون مصوب و راهی صحن علنی کرده است. محمد سراج عضو کمیسیون اجتماعی مجلس، سه شنبه ضمن توضیحی از روند این مصوبه گفته است: قرار است تعطیلی پنج شنبه ها و کاهش ساعات اداری از ۴۴ ساعت به ۴۲ ساعت، هفته آینده در صحن علنی مجلس بررسی شود.

افزایش تعطیلات با هدف نزدیک شدن به استاندارد

کمیسیون اجتماعی که با موافقت دولت و ارائه لایحه کاهش ساعات کاری، تعطیلی پنج شنبه ها را در دستور کار قرار داده و به صحن علنی آورده، هدف خود از پیگیری تعطیلی پنج شنبه ها را نزدیک شدن به استاندارد های جهانی دانسته است. احمد فاطمی، نماینده مجلس و عضو کمیسیون اجتماعی دو روز قبل این طور گفت: ما برای اوقات فراغت خانواده ها و نزدیک شدن به استاندارد های جهانی کاهش ساعت کار را پیگیری کردیم. در برخی نقاط، بحث طلاق های عاطفی و سردی خانواده ها و تنش های نسل امروز و دیروز به وجود می آید و برای مدیریت تنش های خانواده ها و افزایش سلامت و تفریح خانواده، کاهش ساعت کار را پیگیری کردیم. فاطمی درباره وضعیت تعطیلی

بخش خصوصی در روز های پنج شنبه گفت: تعطیلی دو روز در هفته واجب است اما فعالان اقتصادی مشمول آن نمی شوند و می توانند باز باشند. برخی مجموعه ها مانند بانک ها و آتش نشانی و اورژانس را از تعطیلی مستثنا کردیم.

تعطیلات در ایران ۷۹ روز، میانگین جهانی ۱۱۹ روز

اما مهم ترین دغدغه ای که همواره ذیل موضوع دوروز شدن تعطیلات آخر هفته مطرح می شود، نگرانی ها از زیاد شدن تعطیلات است. این در

حالی است که میزان تعطیلات رسمی در ایران نه تنها از میانگین جهانی بیشتر نیست، بلکه بسیار کمتر هم هست. طبق بررسی ها اکنون ۵۱ روز تعطیلات آخر هفته و ۲۵ روز تعطیلات رسمی در ایران متداول است. یعنی در مجموع ۷۶ گاهی تا ۷۹ روز که در مقایسه با کشور های اروپایی و آمریکای شمالی بسیار کم است. عباس آراگون، عضو هیئت رئیسه اتاق بازرگانی تهران می گوید: میانگین تعطیلات در دنیا ۱۱۹ روز است که بعضا تا ۱۲۹ روز هم می رسد.

گفت و گو

مجلس به تعطیلی پنج شنبه ها رای می دهد

محمد سراج عضو کمیسیون اجتماعی مجلس در گفت و گو

با خراسان به تجربه جهانی در باره میزان ساعات کاری

اشاره و بیان کرد: تجربه جهانی در باره میزان ساعات

کاری هفتگی کارگران و کارمندان ۵ روز مفید و دوروز

استراحت است. این موضوع علاوه بر این که بر بهره

وری بیشتر موثر است بر کاهش هزینه ها و مصارف و

گردشگری نیز اثر مستقیم دارد.

سراج در این زمینه همچنین به تاثیرات دوروز تعطیلی

بر تقویت روابط درون خانواده اشاره کرد و گفت: امروز زندگی

شهرنشینی این اقتضار دارد که پس از ۵ روز کار و تلاش، دوروز را

استراحت و در کنار خانواده سپری کنند. او به مصوبه پیشین مجلس

در باره تعطیلی شنبه ها که با عدم موافقت شورای نگهبان روبه روشد،



عضو کمیسیون اجتماعی مجلس: تعطیلی دو روز در هفته واجب است اما فعالان اقتصادی مشمول آن نمی شوند و می توانند باز باشند. برخی مجموعه ها مانند بانک ها و آتش نشانی و اورژانس را از تعطیلی مستثنا کردیم

یادداشت

تحلیلی بر بیانات رهبر انقلاب در دیدار بانوان

از اعتبار بخشی به مرجعیت زنان تا «نه» به محدودکنندگی بانوان

هدا مصطفائی - بیانات روز سه شنبه مقام معظم رهبری در دیدار با هزاران نفر از زنان و دختران ایران در آستانه سالروز ولادت حضرت فاطمه زهرا (س) و روز زن، در عمق خود حاوی مباحثی اساسی در باره جایگاه زنان در اسلام و نقش آنان در جامعه مدرن جهانی بود. این سخنان نه تنها به عنوان دفاعی از برخی حقوق زنان در چارچوب آموزه های دینی بود، بلکه نقدهای وارد شده به احقاق حقوق زنان در چارچوب سیاست های استعماری را نیز تبیین کردند. یکی از نکات برجسته در سخنان رهبر انقلاب، طرح منشور اسلام در باره زن و توضیح برخی اصول این منشور از زبان ایشان بود که مبتنی بر الگوی سوم مدنظر ایشان می نمود. ایشان با تاکید بر دیدگاه اسلام درخصوص مکمل بودن زن و مرد و نه خلق زن برای مرد که در برخی دیدگاه های سنتی و کتب ادیبانی مانند مسیحیت مطرح است، رویکرد اسلامی مدنظر را به نوعی بیان کردند. همچنین با اذعان به توانمندی زنان در عرصه های مختلف بدون تفاوت با مردان و استفاده از این ظرفیت ها حتی در مواردی وجوب نقش آفرینی زنان، عملا بر برخی تفکرات محدودکننده بانوان در این زمینه، به نام دین خط کشیدند. همچنین بیان این نکته در این دیدار که در دیدارهای دیگری هم مطرح شده بود مبنی بر این که «در بسیاری از مسائل زنانه که مردها تشخیص خوب و درستی ندارند، خانم ها باید از مجتهدان زن تقلید کنند»، از آن جا که مسئله تقلید منحصر در امور عبادی نیست و سایر موارد اعم از اجتماعی را شامل می شود، به نظر، ایشان به این نکته اشاره دارند که مسائل فقهی و اجتماعی خاص زنان، نیاز به رویکردهایی دارد که بیشتر با تجارب و شرایط ویژه زنان هم خوانی داشته باشد. این امر نه تنها به اعتبار فقه زنان می افزاید، بلکه زنان را در مواجهه با مسائل دینی و اجتماعی خود، توانمندتر می سازد. استفاده از لفظ «باید» نیز در این مورد قابل تامل است. نکته قابل توجه دیگر این دیدار، موضوع مکمل بودن زن و مرد در خانواده و حفظ و تقویت پیوند خانوادگی است. در واقع، با توجه به تفسیر ایشان، «تفاوت» در نقش ها به معنای برتری نیست. ایشان مادری و پرورشیک انسان را نیز افتخار و بسیار بارزش بر شمرند که حاکی از تاکید بر ارزش های مدنظر ایشان است. طرح مباحث حجاب و عفاف در این دیدار، گویای اهمیت این مسئله و توجه رهبر انقلاب نسبت به تغییرات فرهنگی در جامعه ایران است. نکته قابل توجه در این بخش نوع بیان موضوع و طرح مسائل است که می تواند به عنوان روشی برای کنشگران این حوزه مدنظر قرار گیرد. ایشان تمرکز بحث را بر مفاهیم جامع تری مانند عفاف و اخلاق اجتماعی قرار دادند. آن چه در نهایت می توان گفت در بیانات ایشان، مواردی است که در سال های گذشته و در دیدارهای دیگر نیز مطرح شده است، اما همچنان مغفول مانده و ساری و جاری نشده است. محوریت قرار دادن این بیانات و توسعه آن در جامعه می تواند به مدیریت کم هزینه تر بسیاری از چالش های دوران معاصر در حوزه زنان، جنسیت و خانواده بینجامد.

«آگهی مناقسه همراه با ارزیابی (یکپارچه)» نوبت دوم

شهرداری نیشابور در نظردارد پروژه انجام امورات مربوط به خدمات و نظیف شهیری ناحیه یک منطقه ۲ نیشابور را از طریق برگزاری مناقسه عمومی یک مرحله ای همزمان با ارزیابی (یکپارچه) به شخص حقوقی واجد صلاحیت واگذار کند. از تمام متقاضیان دعوت به عمل می آید برای دریافت اسناد مناقسه و دستور عمل مربوط به ارزیابی کیفی و اطلاعات تکمیلی به سامانه ستاد ایران به نشانی www.setadiran.ir مراجعه کنند. تمام جزئیات در اسناد بارگذاری شده در سامانه درج شده است.

• مهلت دریافت اسناد مناقسه تا ساعت ۱۲ مورخ ۱۴۰۳/۱۰/۰۱

• آخرین مهلت ثبت پیشنهادهات در سامانه ستاد ایران (www.setadiran.ir) تا ساعت ۱۲ مورخ ۱۴۰۳/۱۰/۱۵

• جلسه کمیته فنی و بازگانی برای بررسی پاکت های ارزیابی کیفی در ساعت ۱۲:۱۵ مورخ ۱۴۰۳/۱۰/۱۵ برگزار و پس از انجام فرایند ارزیابی کیفی مناقسه گران کمیسیون مناقسه برای بازگشایی پاکت های پیشنهادی مناقسه گران در ساعت ۱۲ مورخ ۱۴۰۳/۱۰/۱۶ برگزار خواهد شد. نماینده هر کدام از پیشنهاد دهندگان با ارائه معرفی نامه می توانند در جلسه بازگشایی پاکت های قیمت حضور داشته باشند.

ردیف	موضوع پیمان	مبلغ اولیه پیمان(ریال)	سپرده شرکت در مناقسه(ریال)	مدت پیمان
۱	واگذاری امورات مربوط به خدمات و نظیف شهری ناحیه یک منطقه دو	۸۵۲,۷۲۵,۸۳۱,۴۰۴	۴۲,۶۳۶,۳۰۰,۰۰۰	۲ سال

محمود رضا احمدی نیا - معاونت توسعه مدیریت و منابع شهرداری نیشابور

مزایده عمومی فروش ملک

شرکت همیارسازه توس در نظر دارد نسبت به واگذاری یک واحد آپارتمان با کاربری مسکونی واقع در شهر زاهدان - تقاطع بلوار امام خمینی و بلوار انقلاب، مجتمع بهارستان، از طریق برگزاری مزایده عمومی و با شرایط و جزئیات مندرج در اسناد مزایده در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت(سامانه ستاد ایران) به آدرس www.setadiran.ir و شماره مزایده ۰۲۰۰۳۰۹۵۳۳۹۰۰۰۱۲ اقدام نماید. جهت کسب اطلاعات بیشتر در ساعات اداری با شماره ۳۶۰۵۸۸۲۵ داخلی ۲۲۱ تماس حاصل فرمایید.
مهلت دریافت اسناد مزایده: از ۱۴۰۳/۰۹/۲۹ لغایت ۱۴۰۳/۱۰/۰۲
مهلت ارسال پیشنهادهات: ۱۴۰۳/۱۰/۱۲ ساعت ۱۴:۰۰
زمان بازگشایی پاکات: ۱۴۰۳/۱۰/۱۲ ساعت ۱۴:۰۰

مزایده عمومی فروش زمین

شرکت همیارسازه توس در نظر دارد نسبت به واگذاری یک قطعه زمین به مساحت ۳۱۸/۴۵ مترمربع واقع در طبقه خیابان امام رضا ۳۷، از طریق برگزاری مزایده عمومی و با شرایط و جزئیات مندرج در اسناد مزایده در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت(سامانه ستاد ایران) به آدرس www.setadiran.ir و شماره مزایده ۰۲۰۰۳۰۹۵۳۳۹۰۰۰۰۱۲ اقدام نماید. جهت کسب اطلاعات بیشتر در ساعات اداری با شماره ۳۶۰۵۸۸۲۵ داخلی ۲۲۱ تماس حاصل فرمایید.
مهلت دریافت اسناد مزایده: از ۱۴۰۳/۰۹/۲۹ لغایت ۱۴۰۳/۱۰/۰۲
مهلت ارسال پیشنهادهات: ۱۴۰۳/۱۰/۱۲ ساعت ۱۴:۰۰
زمان بازگشایی پاکات: ۱۴۰۳/۱۰/۱۲ ساعت ۱۴:۰۰

خراسانت سامانه ثبت آگهی آنلایین

KHORASANET.IR

همان خراسان، همان اطمینان